— János: Nu'i chiar bine! — Ferencz: De ce frate? — János: Casa a arș! — Ferencz: Ah! Asta'i și mai rău! — János: Nu'i chiar rău! — Ferencz: De ce, frate? — János: Cu ea a arș și bêtăna!

† **NECROLOGU.** — Zaharia Pop, învățator în Christianu, după o suferință îndelungată a murit Duminică în 13 (25) Ianuarie 1885 în alu 51-lea an alu etății sale, și alu 30-lea an alu serviciului învățătoresc. Fie-i țărina ușoră și memoria binecuvântată!

Nou abonamentu

la

„Gazeta Transilvaniei.”

Cu 1 Ianuarie st. v. 1885 s'a început un nou abonamentu, la care invităm pe onorații amici și sprijinitori ai foiei noastre.